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Statistické údaje roku 2022

Co nás čeká

11. 3. 2023 Myslivecký ples – se bude konat na sále obecního úřadu od 20.00. 

25. 3. 2023 Den za obnovu lipůvského lesa – (dále ve zpravodaji) 

1. 4. 2023  Lipůvské odpadkobraní – Zveme všechny přátelé přírody zejména 
pak rodiče s dětmi na Lipůvské odpadkobraní. Během dopoledne 
posbíráme odpadky v okolí obce a zakončíme to opečením párků 
na myslivecké chatě u panelky. Sraz v 9.00 na parkovišti. Pytle a 
rukavice zajištěny. 

  Srdečně zve Jan Husar ve spolupráci s obcí Lipůvka a MS Lipůvka-
-Lažany

1. 4. 2023  Sběr železného šrotu proběhne od 8.00. Naši dobrovolní hasiči, 
kteří sběr po obci provádějí, si dovolují požádat občany, ať šrot před 
domy uloží až v sobotu ráno. Předem děkujeme za součinnost.

3. 4. 2023 Zápis prvňáčků do ZŠ Lipůvka (viz dále ve zpravodaji)

5. 4. 2023 Velikonoční dílna v ZŠ (viz dále ve zpravodaji)

Statistika obyvatel 

Celkem Průměrný věk
Datum nar. 
nejstarší

Datum nar.
nejmladší

Osoby 1441 41,59 05. 09. 1925 13. 12. 2022

Muži   691 41,02 04. 10. 1926 29. 11. 2022

Ženy   750 42,12 05. 09. 1925 13. 12. 2022

Děti do 15 let   276

Děti do 18 let   328

Starší 60 let   388

Možní voliči 1115

V obci je přiděleno 529 čísel popisných (32 rekreačních domů, 457 rodinných a by-
tových domů, 41 ostatní objekty a neobsazená čísla popisná) a 53 čísel evidenčních 
(chaty, garáže).

V roce 2022 se narodilo v naší obci 15 dětí, 11 občanů zemřelo, 59 občanů se do naší 
obce přistěhovalo a 29 odstěhovalo.

V matričním obvodu Lipůvka bylo uzavřeno 35 manželství, z toho 12 manželství bylo 
uzavřeno před orgánem církve.
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Co se v obci událo

Ještě než se dostaneme k tomu, co se u nás událo v měsíci lednu a únoru, tak do-
volte malé zastavení u loňského PUNČOVÁNÍ, které proběhlo 22. 12. 2022. 

 

Přidáváme se s poděkováním všem, kteří na předvánočním Punčování podpořili 
Dům pro Julii. Vybralo se krásných 8 051,- Kč, které byly věnovány na výstavbu 
nového Dětského hospice v Brně. Současně veškeré náklady na suroviny, k přípravě 
punče a svařáku, byly poskytnuty na podporu tohoto projektu.

Více informací o Domu pro Julii naleznete na webových stránkách www.dumprojulii.com.

Děkujeme všem, kdo jste se rozhodli tento potřebný a jedinečný projekt podpořit.

Za Dům pro Julii děkují Kaderkovi a Dvořáčkovi

7. 1. 2023  Tříkrálová sbírka – Skupinky koledníků prošly sobotním dopoled-
nem obcí Lipůvka i Svinošicemi. Celkem 27 dětí se vydalo zahrát,  
zazpívat a popřát Nový rok těm, kteří otevřeli své dveře i srdce 
a napsat na rám dveří K.M.B 2023. A kolik na charitu vybrali? Opět 
více než vloni, čtěte dále ve zpravodaji.

3. 2. 2023  Ples rodičů a žáků 9. třídy zahájil plesovou sezónu v Lipůvce. 
O program se tradičně postarali žáci deváté třídy, kteří si pod 
vedením baletní profesorky Michaely Hosové připravili elegantní 
polonézu a poté překvapili obecenstvo energickým zpracováním 
tance na hudbu z filmu Pomáda.

17. 2. 2023  Obecní ples proběhl v sále Obecního úřadu. Tombola byla poměr-
ně bohatá, na výběr bylo víno tří moravských vinařů, měli jsme dva 
šenky (druhý v bývalé ordinaci). O náplň přestávek se postarali naši 
deváťáci se svojí polonézou a tancem z Pomády. Zvládli to, ačkoliv 
bylo pár žáků nemocných, a ostatní tak museli improvizovat.

25. 2. 2023  Ostatky a Pochování basy – Tuto sobotu se i Lipůvkou rozezněla 
hudba a Ostatkový průvod masek se vydal po obci zvát na večerní 
Pochování Basy. Na večerní zábavě hrál a zpíval náš občan Josef 
Závodník, o občerstvení se postarali opět naši hasiči. Pro Lipůvské 
děti bylo vybráno 18 360,- Kč. Děkujeme maskám za jejich vytr-
valost i ve větrném počasí, jaké v sobotu v obci panovalo. Tradiční 
koblihy či uzené s něčím ostřejším jim jistě přišlo vhod.
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Ples IX. třídy ZŠ Lipůvka
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Obecní ples
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Ostatkový průvod
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Pečení v ZŠ

Ostatkový průvod
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Vánoční dílnička
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Tříkrálová sbírka na Lipůvce a ve Svinošicích

Mílí spoluobčané, 

zdraví vás všichni koledníci i děti letošní 
Tříkrálové sbírky.

V sobotu 7. 1. 2023 proběhla v Lipůvce 
a ve Svinošicích společná Tříkrálová 
sbírka. V zapečetěných kasičkách se le-
tos ocitla ohromná suma 77 787,- Kč, 
z toho 23 849,- Kč byla vybrána ve Svi-
nošicích. 

Je to částka opravdu veliká a každého 
dárce musí hřát myšlenka, že se na ní 
mohl podílet.

Všem Vám děkujeme za většinou milá 
přijetí u Vašich dveří a hlavně za Vaše 
finanční dary, které směřují do Oblastní 
charity Tišnov.

Tříkrálová sbírka putuje k nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi 
v tísni a dalším jinak sociálně znevýhodněným skupinám v našem regionu. 

Veškeré informace o Tříkrálové sbírce nejen letošní, ale i minulých, o činnosti 
a programech Oblastní charity Tišnov a kontakty v případě potřeby najdete na 
www.tisnov.charita.cz.

Přejeme Vám krásný rok 2023 plný lásky.

Za zúčastněné koledníky Kristýna Hloušková
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Milí spoluobčané

Již druhé volební období mám na starost hospodaření a péči o naše obecní lesy.

Jak všichni víme, několik let se potýkáme s kůrovcovou kalamitou, jakou lesnictví 
nepamatuje. A to na většině území naší republiky. Kalamitě neunikly ani naše obec-
ní lesy, které se rozkládají na rozloze přibližně 35 ha. Smrkové lesy už prakticky ne-
máme a díky našim předkům, kteří vysazovali druhově pestré lesy, můžeme dnes 
zajít do borového, modřínového nebo dubového lesa. 

Když se podíváme do historie, tak roku 1870 došlo k velkému větrnému polomu 
na Šumavě a následnou kůrovcovou kalamitou bylo postiženo 10 milionů metrů 
kubických kulatiny. Takže kůrovec, neboli lýkožrout smrkový, tu byl a bude. Záleží 
na kondici lesa, když mu chybí vláha, snadněji podlehne náletům kůrovce. Problém 
smrkových monokultur je známý. Dbá se na to, aby nově vysazované lesy byli dru-
hově pestré a vhodné pro danou lokalitu a nadmořskou výšku. V roce 2022 naše 
obec investovala do obnovy lesů 1.150.000,- Kč, a to především na výsadbu sa-
zenic, zhotovení oplocenek, následnou péči o ně, natírání proti okusu a vyžínání.

Rád bych vás požádal o spolupráci a všímavost při procházkách lesem. Pokud 
uvidíte v obecním lese poškozenou nebo otevřenou oplocenku, dejte nám vědět. 
Zvěř přirozeně patří do lesů a polí, ale dokáže také udělat velké škody, maří naši 
snahu, a my musíme pak znovu zalesňovat. Minulý rok se nám podařilo vysadit 
27.000 stromků, a to javor klen, modřín, smrk (vždy bude potřeba), buk, lípu, dou-
glasku, dub a kolem potoků olši.

Koncem března bychom rádi zalesnili oblast „Příhona“, a proto bych vás chtěl 
vyzvat k pomoci při výsadbě stromků buku a modřínu v tomto místě. Chystáme 
hezkou akci pro Lipůvské, kterým není lhostejná budoucnost našich lesů. I když 
víme, že tyto sazenice dorostou v dospělé stromy za dlouhou řadu desetiletí, má to 

smysl, budou totiž sloužit příštím generacím. Vezměte své 
děti, přijďte pomoci a zasaďte si „svůj“ strom, který můžete 
potom stále navštěvovat a sledovat, jak se mu daří a jak ros-
te. Určitě bude krásný den a my si ho užijeme. 

Odborný dozor zajistí studenti Lesnické a dřevařské fakulty 
MU v Brně.

Těší se na vás Jiří Hloušek 

Den za obnovu lipůvského lesa
•  akce se koná 25. 3. 2023 od 9.00 do 14.00
•  v Příhoně nad hřbitovem
•  nářadí s sebou, motyka, rýč, rukavice
•  občerstvení zajištěno
•  výsadba pod vedením studentů LDF Mendelu 
•  v případě sněhové pokrývky se akce odkládá 
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Umění dětem – na ZŠ Lipůvka

Dne 30. 1. 2023 se na základní škole uskutečnila akce Umění dětem: Back in Time. 
Jednalo se o maturitní projekt Barbory Petráskové, kde žákům byla přiblížena 
osmdesátá a devadesátá léta minulého století. Program byl složený ze tří částí. 
Koncertu, povídání o interpretech a hudebních žánrech a hudebního kvízu. Koncert 
zahráli studenti Střední školy uměleckomanažerské, s.r.o. Výhercem hudebního 
kvízu se stala devátá třída.

Díky sponzorům bude odesláno 5 021 Kč na Nadační fond dětské onkologie KRTEK. 
Poděkování patří paní ředitelce ZŠ Marcele Antonovičové, díky které se akce mohla 
odehrát. 
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Zpráva velitele výjezdové jednotky hasičů Lipůvka 2022

K dnešnímu dni má výjezdová jednotka 17 členů, kteří jsou vázáni dohodou o pra-
covní činnosti nebo dohodou o provedení práce s obcí. 

V roce 2022 se jednotka zúčastnila historicky nejvíce výjezdů. 

Zasahovali jsme celkem u 29 událostí, což je pro srovnání o6událostí více, než 
v roce 2021. 

Jednalo se o:  

•  20 požárů  
•  1 dopravní nehodu 
•  7 technických pomocí 
•  1 planý poplach

U technických výjezdů se zpravidla jednalo o popadané stromy na komunikace.

Nespočet hodin bylo taktéž odpracováno členy jednotky i mimo zásahovou činnost, na-
příklad celoroční údržba techniky a budovy, kondiční jízdy, výcviky, kulturní akce apod. 

K naší další činnosti patří např. ukázky techniky a práce hasičů při dětských dnech 
např. V Lažanech, školní exkurze a další.

Celý loňský rok nás vysílalo k událostem operační středisko Brno. Vyhlášení poplachu 
členům jednotky probíhá formou SMS zprávy a sirénou. K nejvíce událostem vyjíždí-
me s vozidlem CAS25 Mercedes a CAS30 Tatra. DA bylo použito k výjezdu čtyřikrát.

Umění dětem – back in time



14

V roce 2022 probíhala odborná příprava členů jednotky o 40 hodinách.

V minulém roce se nám podařilo díky sponzorskému daru Tomáše Kaderky získat 
20 funkčních triček a Robertu Kubalovi čtyři přilby pro technické zásahy v hodnotě 
20 tis. Kč

Dále byly dokoupeny dvě helmy a dva zásahové oděvy. V rámci obnovy vybavení 
chceme ročně pořídit alespoň dva zásahové oděvy.

Všem členům jednotky patří mé poděkování za spolupráci a ochotu pomoci při zmi-
ňovaných událostech. 

V Lipůvce 1. 1. 2023
Petr Hromčík, velitel JSDH Lipůvka
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Zápis do první třídy na školní rok 2023/2024
Vážení rodiče budoucích prvňáčků,

dovoluji si Vás pozvat k zápisu dětí do první třídy, který 
se bude konat v pondělí 3. 4. 2023 od 14 do 17 hodin 
v budově základní školy Lipůvka. Zápis se týká dětí 
narozených 1. 9. 2016–31. 8. 2017 a dětí s odkladem 
povinné školní docházky. Veškeré informace najdete 
na webu školy: www.zslipuvka.cz/zapis-do-prvni-tridy

Mgr. Marcela Antonovičová, ředitelka školy

Program jednání:
 1. Ustanovení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu
 2. Schválení programu jednání
 3. Informace starosty obce
 4.  Rozpočty a střednědobé výhledy příspěvkových organizací na rok 2023 – ZŠ 

a MŠ Lipůvka 
 5. Rozpočet Obce Lipůvka na rok 2023 a střednědobý výhled
 6. Nedobytné pohledávky
 7. Dohody o provedení práce a pracovní činnosti na rok 2023
 8.  Smlouva o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb s Městem 

Blansko na rok 2023
 9. Změna smlouvy Partner od 1.1.2023 – Smlouva o zajištění služeb pro ČP, s.p.

Zápis č. 4/2022
 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Lipůvka ze dne 21. 12. 2022

Místo jednání: sál Obecního úřadu v Lipůvce
Začátek jednání:   18.00 hodin 
Konec jednání: 19.40 hodin

Přítomni:  Ing. Ivo Pospíšil, Radovan Hodaň, Libuše Janků, Miroslav Pelikán, 
Vlastimil Sehnal (odchod 19.20 hod.), Ing. Pavel Simon, Ph.D., 
Jan Svánovský, Robert Tesař, PharmDr. Dagmar Vintrlíková, 
Mgr. Libor Hoppe (příchod 18.10 hod.) 

Omluveni:  Jiří Hloušek

Veřejnost:  –
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 10. Dodatek č.1 Smlouvy na Rekonstrukci vytápění budovy OÚ
 11. Dodatek č.1 smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090007862
 12. Skatepark Lipůvka 2023
 13. Vyjádření obce k PD terénní úpravy na p.č. 662/85, 662/94, 662/10
 14. Rozpočtové opatření č.12/2022
 15. Kontrola faktur
 16. diskuze
Na návrh starosty byl program doplněn: 
 17. Poptávka na zhodnocení financí
 18. Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě s AGRODRUŽSTVO Brťov – Lipůvka 
 19. Dodatek č. 1 Smlouvy na Technický dvůr

Zahájení provedl Ing. Ivo Pospíšil, přivítal přítomné členy zastupitelstva a veřejnost.

Zapisovatelkou z dnešního jednání stanovil Libuši Janků, za ověřovatele zápisu 
z dnešního jednání zastupitelstva navrhl Jan Svánovský, Radovan Hodaň
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Předsedající se zeptal, zda má někdo návrh na úpravu nebo doplnění programu 
dnešního jednání. 
Přítomní souhlasí, aby se dnešní jednání řídilo navrženým programem.
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

18.10 příchod Mgr. Libor Hoppe

Ad3) Informace starosty
– ŘSD zpracovává studie náměstí – křižovatka u Formanky
– Zimní údržba – žádosti benzinek a soukromníků
– Dopravní prvky – zrcadlo, zpomalovací prahy objednáno, dodávka v lednu 2023
– DSO KTS Ekologie – obec vstoupila do svazku, bude uhrazen členský příspěvek
–  Chodník II/379 – projekt chodníku je zpracován, bude doplněn o veřejné osvětlení  

včetně místa pro přecházení
–  Technický dvůr – Zahájení společného řízení na stavebním úřadě, po vydání povo-

lení budou zahájeny přípravné práce
–  Žádost o zařazení na program jednání – zpevnění cesty k č.p. 378. žádost na 

zpevnění cesty byla projednána již v minulém období se závěrem, že obec má více 
frekventované účelové komunikace, které musí udržovat a opravovat. V roce 2023 
se s touto investicí zatím neplánuje. – příloha č.1

–  Webové stránky obce budou aktualizovány, aby byly přehledné a splňovali legis-
lativu. Budou osloveny firmy k předložení nabídek

–  Zastupovat obec na valné hromadě Honebního společenstva Lipůvka-Lažany 
bude na základě plné moci místostarosta Mgr. Libor Hoppe
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Ad4) Rozpočty a střednědobé výhledy příspěvkových organizací – ZŠ a MŠ Lipůvka 
Usnesení č. 1/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet ZŠ Lipůvka na rok 
2023. – příloha č. 2
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Usnesení č. 2/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet MŠ Lipůvka na rok 
2023. – příloha č. 3
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Usnesení č. 3/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled ZŠ Lipůvka 
na rok 2024–2025. – příloha č. 4
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Usnesení č. 4/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled MŠ Lipůvka 
na rok 2024–2025 – příloha č. 5
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad5) Rozpočet Obce Lipůvka na rok 2023 a střednědobý výhled 
Usnesení č. 5/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet Obce Lipůvka na rok 
2023. Oproti návrhu rozpočtu v §4379 – ostatní činnosti v oblasti sociální – Příspě-
vek Městu Blansko ve výši 85500,- Kč, dále v §6402 – finanční vypořádání minulých 
let – vratka dotace na volby prezidenta v roce 2023 poskytnutá v roce 2022 ve výši 
5400,- Kč. – příloha č. 6
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Usnesení č. 6/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled Obce Li-
půvka na rok 2024–2025. – příloha č. 7
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad6) nedobytné pohledávky
Usnesení č. 7/4/2022 Zastupitelstvo obce rozhodlo o odpisu nedobytných pohledá-
vek z osobních účtů daňových poplatníků v celkové výši 5.944,- Kč z důvodu bezvý-
sledného vymáhání. Pohledávky jsou plně odepsány. Budou přeúčtovány na podroz-
vahu. – příloha č. 8
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad7) dohody o provedení práce a pracovní činnosti na rok 2023
Usnesení č. 8/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření dohody o provedení 
práce s paní Libuší Janků a Janem Svánovským, jako členy zastupitelstva obce. – 
příloha č. 9
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel
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Usnesení č. 9/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo dohody o provedení práce a pra-
covní činnosti na rok 2023. – příloha č. 10
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad8) Smlouva o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb s Městem 
Blansko 

Usnesení č. 10/4/2022 Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o příspěvku 
na spolufinancování sítě sociálních služeb s Městem Blansko na rok 2023. Schválení 
částka – sociální prevence 58.500,- Kč , sociální péče 27.000,- Kč. 
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad9) Smlouva o zajištění služeb pro ČP s.p.
Česká pošta, s.p. předložila obci k podpisu nové znění Smlouvy o zajištění služeb 
pro Českou poštu s.p.

Usnesení č. 11/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o zajištění služeb pro 
Českou poštu s.p. č. 2022/08972 včetně příloh č. 1–6. Podpisem smlouvy se automa-
ticky ruší předchozí smlouvy vč. dodatků. 
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad10) dodatek č. 1 ke smlouvě – Rekonstrukce vytápění budovy OÚ
Práce byly provedeny na základě smlouvy o dílo. Termín dokončení byl dán na 
31. 7. 2022. Z důvodu nutnosti provedení výměny hlavního plynoměru na vstupu 
do budovy a nutnosti provedení řádného odzkoušení včetně topné zkoušky byl do-
hodnut posun termínu. Dále dodatek řeší započtení víceprací a méněprací. Konečná 
smluvní částka se ponižuje o 19.854,81 Kč.

Usnesení č. 12/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 1 smlouvy o dílo Re-
konstrukce zdroje tepla v budově OÚ týkající se změny termínu ukončení a předání 
díla úpravy celkové ceny.
Hlasování:  8 pro, 0 proti, 2 se zdrželi

Ad11) dodatek č.1 smlouvy o přeložce distribuční soustavy č. 9090007862 s EG.D, a.s. 
Usnesení č. 13/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o pře-
ložce distribuční soustavy s EG.D. a.s.
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad12) Skatepark Lipůvka 
V lokalitě Příhon na pozemku ve vlastnictví Tělocvičné jednoty Sokol, na který je 
nájemní smlouva do roku 2028 je záměr umístit prvek pro volnočasové aktivity dětí 
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a mládeže Skatepark. Investičně podpořit z dotací 50 %.
Dle podmínek dotačního titulu je nutnost prodloužení nájemní smlouvy. 

Zastupitelstvo zatím neschválilo umístění skateparku se závěrem, že by bylo vhod-
né jednat s Tělocvičnou jednotou Sokol ohledně vlastnictví pozemku a na celý pro-
stor nechat zpracovat studii proveditelnosti v návaznosti na v současné době bu-
dovanou cyklostezku.

Ad13) Vyjádření obce k projektu – terénní úpravy, p.č. 662/85, 662/94, 662/10 
– bod odložen. Zastupitelé dostanou podrobnější podklady a bod bude za-
řazen na dalším jednání ZO.

Ad14) Rozpočtové opatření č. 12/2022
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2022 schválené sta-
rostou obce. – příloha č. 11

Ad15) Kontrola faktur
Paní Libuše Janků informovala zastupitelstvo obce s proplacenými fakturami 
č. 429–462

Ad17) Poptávka – zhodnocení financí
Zastupitelstvo obce uvažuje o zhodnocení finančních prostředků alokovaných na 
bankovním účtu, aby se alespoň částečně ponížil vliv inflace. Byly osloveny Ko-
merční banka, a.s., Česká spořitelna, a.s. a ČSOB, a.s..
Po předložení nabídek peněžních ústavů bude rozhodnuto o nejvýhodnější nabídce.

19.20 odchod Vlastimil Sehnal

Ad18) Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě s Agrodružstvem Brťov – Lipůvka
Na základě výpovědi Obce Lipůvka ze dne 1. 9. 2021 z pachtu na pozemcích p.č. 
1127/190 a části 1127/20 a z důvodu výstavby cyklostezky u hřbitova na p.č. 
976/416 a 916/415 v k.ú. Lipůvka předložilo agrodružstvo dodatek č. 2 k pachtovní 
smlouvě, který řeší ponížení výměry pronajatých pozemků pro zemědělské obhos-
podařování

Usnesení č. 14/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 2 k pachtovní smlou-
vě s Agrodružstvem Brťov – Lipůvka. 
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel



20

Ad19) Dodatek č. 1 Smlouvy na Technický dvůr
Projekt technického dvora „Přístavba sběrného dvora obce Lipůvka“ byl vyhotoven 
a předán obci dle smlouvy o dílo. Podání žádosti o zahájení společného řízení a za-
jištění vyjádření dotčených orgánů a správců inženýrských sítí bylo možné zajistit 
až po dokončení změny územního plánu a jeho nabytí právní moci. 
Dodatek č. 1 řeší posun termínu dodání části D.2., D.3., D.4., E. a F. s přihlédnutím ke 
skutečnosti možného dokončení díla a vydání společného rozhodnutí.

Usnesení č. 15/4/2022 Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
Přístavba sběrného dvora obce Lipůvka týkající se změny termínu ukončení a pře-
dání díla.
Hlasování:  8 pro, 0 proti, 1 se zdržel

Ad16) Diskuze
–  kalendáře – tisk byl u jiného dodavatele než obvykle – lepší grafika, výhodnější 

cena
–  žádost o dopravní značení – cyklostezka. Bude požádáno o stanovení dopravního 

značení dostatečně s předstihem, aby při ukončení stavby a kolaudace cyklostez-
ky bylo DZ v platnosti

–  návrh na změnu loga obce – místostarosta předložil ideový záměr na změnu loga 
obce a osazení značení v obci

–  byla podepsána smlouva s právní kanceláří, která bude řešit urovnání vlastnic-
kých vztahů k budově služeb a vlastnictví k pozemkům pod budovou.

Zápis č. 5/2022
 ze 5. zasedání Zastupitelstva obce Lipůvka ze dne 19. 1. 2023

Místo jednání: Zasedací místnost Obecního úřadu v Lipůvce
Začátek jednání:   18.00 hodin 
Konec jednání: 19.30 hodin

Přítomni:  Ing. Ivo Pospíšil, Jiří Hloušek, Radovan Hodaň, Mgr. Libor Hoppe, 
Libuše Janků, Miroslav Pelikán, Vlastimil Sehnal, Ing. Pavel 
Simon, Ph.D., Jan Svánovský, Robert Tesař, PharmDr. Dagmar 
Vintrlíková,

Omluveni:  –

Veřejnost:  p. Hodaňová, p. Vinkler, Ing. Volf
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Program jednání:
 1. Ustanovení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu
 2. Schválení programu jednání
 3. Informace starosty obce
 4. Delegování členů školské rady ZŠ Lipůvka 
 5. Alionet – žádost o aktualizaci smlouvy
 6. Zhodnocení financí obce 
 7. Rozpočtové opatření č.1/2023
 8. Kontrola faktur
 9. Diskuze
Na návrh starosty byl program doplněn: 
 10. Žádost o příspěvek na činnost – MO Svazu tělesně postižených
 11. Příspěvek na činnost – Klub seniorů 
 12. ZŠ Lipůvka – žádost o souhlas s realizací projektu 

Zahájení provedl Ing. Ivo Pospíšil, přivítal přítomné členy zastupitelstva a veřejnost.

Zapisovatelkou z dnešního jednání stanovil Libuši Janků, za ověřovatele zápisu 
z dnešního jednání zastupitelstva navrhl Jiří Hloušek, Miroslav Pelikán
Hlasování:  11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Předsedající se zeptal, zda má někdo návrh na úpravu nebo doplnění programu 
dnešního jednání. 
Přítomní souhlasí, aby se dnešní jednání řídilo navrženým programem.
Hlasování:  11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad3) Informace starosty
–  SMO XIX. Sněm – v letošním roce se uskuteční volba členů a náhradníků Rady 

Svazu
–  valná hromada Tělocvičné jednoty Sokol Lipůvka se konala 12. 1. 2023, kde byla 

odsouhlasena cena za odkup pozemků na stavbu cyklostezky v lokalitě Příhon
– Odpady a SSO Lipůvka – bylo podáno hlášení o produkci odpadů za rok 2022
– ZŠ Lipůvka – kritéria pro přijetí
–  Opatření obecné povahy – Přechodná úprava – SSZ přechod pro chodce u Forman-

ky na silnici I/43 bylo vydáno s platností do 31. 10. 2023
–  Dopravní značení – křižovatka – zpomalovací práh u ZŠ. Zastupitelstvo souhlasí 

s cenovou nabídkou na trvalé DZ od firmy DoZBos s.r.o., která zpracovávala pro-
jekt a vyřídila Stanovení DZ. TZrvalé osazení DZ bude objednáno

Hlasování:  11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

– Dopravní značení – zrcadlo a zpomalovací prahy. Zastupitelstvo souhlasí s ceno-
vou nabídkou za dodávku a osazení od firmy HICON-dopravní značení, s.r.o.. Zastu-
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pitelstvo soluhlasí s nabídkou, DZ bude objednáno
Hlasování:  11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

–   SSO Lipůvka, rozšíření – součástí jsou manipulační plochy a nová hala pro mož-
nost ukládání a zpětného odběru materiálu „RE-USE“. Bude zpracována a podá-
na žádost o dotace na pokrytí investičních nákladů

–  Projekt VO – chodník při silnici II/379. Zastupitelstvo souhlasí s cenovou nabídku 
ing. Sklenáře na zpracování projektu VO a místa pro přecházení

Hlasování:  11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

–  Souhlas s umístěním nerez. komínového tělesa zasahujícího nad pozemek pč. 
220 k.ú. Lipůvka

–  Terénní úpravy na pozemku p.č. 662/85, 662/94 (p. Vinkler) a 662/110 (Obec Li-
půvka) k.ú. „Lipůvka. Zastupitelstvo souhlasí s předloženým projektem terénních 
úprav a souhlasí s vydáním dodatečného povolení za podmínky, že pata svahu bude 
stabilizována plůtkem, svah bude v nájmu pana Vinklera, který ho bude udržovat 
a na pozemku p.č. 662/110 zůstane zachován volný pruh min. šířky 4,3 m.

Hlasování:  10 pro, 0 proti, 1 se zdržel

–  Dům pro seniory – žádosti občanů, zadání projektu…… starosta obce osloví pro-
jektanty k předložení nabídek na zpracování projektové dokumentace. Po předlo-
žení nabídek zastupitelstvo projedná další postup

–  Zastávka autobusů u Formanky, pozemek p.č. 416/4 k.ú. Lipůvka, vlastník firma 
VALERO s.r.o. – poslána žádost DS o součinnost a řešení vlastnických vztahů

– www stránky obce – modernizace, aktualizace,…
– Strategický plán rozvoje sportu obce Lipůvka …..

Ad4) Zastupitelstvo obce navrhlo členy školské rady 
Zastupitelstvo obce schválilo jmenování dvou členů do školské rady za zřizovatele: 
Za zřizovatele byli nominováni do školské rady Jan Svánovský a Libuše Janků
Hlasování:  11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad5) Alionet s.r.o. – žádost o aktualizaci smlouvy
Firma Alionet s.r.o. provozuje internet na území obce. Na obecních objektech má 
osazeny svoje zařízení. Zastupitelstvo si vyžádalo další podrobnější podklady. Bude 
projednáno na některém následujícím zasedání zastupitelstva

Ad6) Zhodnocení financí obce 
Zastupitelstvo obce rozhodlo o zhodnocení finančních prostředků vygenerovaných 
z přebytků z předchozích let. Pro zmírnění vlivu inflace alokovaných finančních 
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prostředků na bankovních účtech budou uloženy finanční prostředky obce do Ko-
merční banky – 10 mil.
Usnesení č. 1/5/2023 Zastupitelstvo obce schválilo jako nejvýhodnější a nejbezpeč-
nější nabídku Komerční banky, a.s. na termínovaný vklad s 6% úročením a pověřuje 
starostu obce podepsáním smlouvy.
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 1 se zdržel

Ad7) Rozpočtové opatření č.1/2023
Usnesení č. 2/5/2023 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 1/2023 
– příloha č. 1.
Hlasování:  10 pro, 0 proti, 1 se zdržel

Ad8) Kontrola faktur
Paní Libuše Janků informovala zastupitelstvo obce s proplacenými fakturami 
č. 463–495, 1–18

Ad10) Žádost o příspěvek na činnost MO Svazu tělesně postižených 
Usnesení č. 3/5/2023 Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek na činnost MO Svazu 
tělesně postižených na rok 2023 ve výši 25.000,- Kč
Hlasování:  11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad11) Žádost o příspěvek na činnost Klubu seniorů 
Usnesení č. 4/5/2023 Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek na činnost Klubu se-
niorů na rok 2023 ve výši 45.000,- Kč
Hlasování:  11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad12) ZŠ Lipůvka – žádost o souhlas s realizací projektu 
Usnesení č. 5/5/2023 Zastupitelstvo obce souhlasí s realizací projektu „ZŠ Lipůvka 
002“ v rámci výzvy č. 02-22-002 (šablony pro MŠ a ZŠ /Operačního programu Jan 
Amos Komenský) v max. výši 2.045.960,- Kč.
Hlasování:  11 pro, 0 proti, 0 se zdržel




